pro semel.
Item vult, jubet et ordinat idem testator quod in dicta sua

sepultura convocentur quatercentum sacerdotes, et cuilibet
sacerdoti sub missavoce celebranti dat darique vult quindecem
denarios et pro magnis missis duplum.

Item dat et legat dictus testator darique vult et ordinat pro
remedio anime sue venerabili confratrie assumcionis beate
Marie Yirginis de qua confratria ipse testator confondator
et confrater est et longo tempore stetit, videlicet decern florenos
auri parvi ponderis et vallore predictorum et quindecem floreni
poni et reduci debeant per confratres et consiliarios eiusdem in
acquisicionem census annualis ad opus dicte confratrie et
confratrum eiusdem qui pro tempore fuerint.
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Ceterum prefatus Roletus Arnaudi testator devocione motus,
considerans celebrasionem missarum omnia alia carismata pre-
cellens 1, quapropter ad laudem Dei, beate Marie Virginis eius
matris, tociusque ecclesie triumphantis proque salute et remedio
animarum ipsius testatoris, parentum et benefactorum suorum
et ad quorum intencionem, habet, fondât et erigit unam missam
eddomadalem in ecclesia beate Marie Magdalenes huius
civitatis gebenn. in altari seu capella beate Marie Virginis per
pelliparios huius civitatis gebenn. fondata et contruti [= cons-
tructa] que celebrari debeat in die sabati de officio ipsius beate
Marie Virginis. Et si ilia die sabati occurret festum solenne eo
casu rector ipsius Capelle de ipso festo possit celebrare si eidem
placuerit, et in fine ipsius misse prefatus rector ipsius Capelle

super tumulum ipsius testatoris teneatur dicere psalmum « de

profondis » cum oracione « Inclina Domine » et ibidem prohicere
aquam benedictam.

Quanquidem missam idem testator vult esse unitam an-
nexamque et incorporatam cuidam alie misse eddamadali per
dictum testatorem in predicto artari jam dici ordinate et dotate,
pro cuiusquidem ultime misse dote et rectoris substentacione,
idem Roletus testator, scienter, gratis et sponte, pro se et suis
heredibus, vult solvi et realiter expediri. perpetuis temporibus,
in festo beati Michaelis per heredes ipsius testatoris subscriptos,
rectori ipsius Capelle qui pro tempore fuerit, nobisque
subscripts notariis stipulantibus et recipientibus more publicarum
personarum vice nomine et ad opus ipsorum rectorum et
omnium quorum interest et interesse poterit, videlicet sexa-
ginta solidos bone monete cursalis donec et quousque ipsi heredes

pro semel persolverint eidem rectori centum florenos auri parvi
ponderis semel ad acquirendum alios sexaginta solidos animales,
quibus centum llorenis persolutis predicti heredes de predicts
primis sexaginta solidis sint quicti et liberati. Quibusquidem
duabus missis idem fondator providet de rectore moderno,
videlicet de domino Johanne Emerici presbitero.

Item vult et ordinat idem testator quod ante predictum altare
in manibus duorum angellorum ibidem existencium cum suis
candelabris per dictos heredes in perpetuum manuteneri
debeant duas candelas cere incensas, qualibet pondérante duas
libras. Quarumquidem candelarum rector dictarum duarum
missarum habere debeat onus in predictis candelabris ponendi
et illuminandi et post modum exstingendi, functis missis et
vesperis, videlicet qualibet die sabati in vesperis dierumque
sequntium concepcionis, nativitatis Marie Virginis, annuncia-
eionis, visitacionis, purifficaeionis, assumpcionis beate Marie

1 II eût fallu écrire precellere, ou precellentem.
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Virginis et vigilliarum earumdem, vesperorum, matutinarum et
missarum, necnon nativitatis Domini, circoncisionis, epiphanie,
pasche, assencionis, pentecostes, heucaristie Christi, Madalenes
et omnium sanctorum et vigiliarum earumdem. Donec et
quousque ipsi heredes pro semel persolverint et tradiderint
rectori qui pro tempore fuerit centum llorenos auri pp semel,
ad aquirendum sexaginta solidos annuales pro predictis can-
delis manutenendis, cum consilio tarnen dictorum heredum.
Jus vero patronatus dictarum duarum missarum et presentandi
personam ydoneam idem testator heredibus ipsius testat.oris
suhscriptis retinet et reservat.

I n omnibus autem et singulis aliis suis bonis mobilibus et inmo-
bilibus, juribus, actionibus, racionibus et aliis quibuscumque
dreyturis de quibus idem testator superius nullum fecit men-
cionem nec legavit, heredes suos universales et générales sibi
fecit, creavit, constituit et ordinavit, ac ore suo proprio nominavit
et nominat, videlicet honorabiles viros Johannem et Gonrardum
Hugonis fratres, ipsius testatoris nepotes earissimos et eorum
liberos quoscumque et quemlibet ipsorum equali porcione; ita
tamen quod si contingat in futurum unum ipsorum heredum
sit. [=sie] institutorum ab humanis decedere, nullis sibi relictis
vel superstitibus liberis naturalibus et legitimis, ex suo proprio
corpore et de legitimo matrimonio procreatis vel procreandis,
eo casu adveniente alter superveniens seu supervivens illi sit
decedenti et sui heredes succédant et succedere debeant, vulga-
liter, pupillariter et per lidei commissum.

Acta fuerunt hac publice Gebenn. in Riparia aparte lacus,
in domo ipsius testatoris in sua priva camera in qua inhabitat

dictus testator, presentibus ibidem honorabilibus viris
Petro Exertonis, Clasquino de Castro, Masseto Le Gay, pellipa-
riis bürgen, gebenn., Hugonino de Moleis not. cive gebenn..
Petro Balli de Peysier notario, Richardo Benvenu barbitonsore,
Jaquemino Belli ferreterio, Petro Dei Filio alias Cardinal condu-
rerio, et Petro Moneti borserio et bürg, gebenn., testibus ad
premissa vocatis per ipsum testatorem specialiter et rogatis.
Datum pro copia per me not. subsignatum qui recepi presens
instrumentum cum Mermeto Georgii not. supra nominato.

Ita est per me Jnes Carpini.
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II

Obligation de Rolet Arnaud envers la Confrérie
de l'Assomption, 31 mars 1477 1.

(Reconnaissances en faveur de la Confrairie de la Vierge en la
Magdelaine, fondée par les Pelliciers, avec les statuts de lad.
Confrairie N° 211 ; actuellement : Confrairie des Pelletiers
n° 1, folio non numéroté.)

Roletus Arnaudi pelliparius gebenn. Anno Domini millesimo
quatuorcentesimo septuagesimo septimo, indicione décima,
et die ultima mensis marcii, in mis notarii public! et testibus
infra scriptis, personaliter constitutes suprascriptus Roletus
Arnaudi, burg. gebenn., qui sciens, pro se et suis etc. Confitetur
se debere et solvere teneri Raphaellio Pellerii, priori et procu-
ratori confraterie assumcionis beate Marie Virginis que fit
in ecclesia beate Marie Magd., Hugone Villeto, Johanne de

Rupt, Clasquino de Castro, Theobardo Chicandi, Petremando
de Malodumo, Anzo Hugonis, et cum Michaelle Borgesii, con-
fratribus et consiliariis dicte confraterie, present-ibus et alliis
confratribus absentibus etc., videlicet tercentum decern octo
florenos cum dimidio auri parvi ponderis, nomine et ex causa
boni liciti et honesti mutui, per dictum Roletum Arnaudi a
dictis priore, consiliariis, confratribus habitos et realiter
receptos, in presencia testium et mei notarii subscriptorum etc.
solvendos dictos tercentum et decern octo florenos cum dimidio
infra proximum festum assumcionis beate Marie Virginis
unacum dampnis etc., promictantes juramento suo, etc.
submictentes se omnibus etc. etc. renunciantes etc. Actum
Gebenn. in platea domi habitacionis dicti Roleti confitentis,
presentibus ibidem discretis viris Johanne Cusini et Thoma
Fogassii, burg. gebenn., testibus,

A me Gallatini.

Annotations marginales a cet acte, 9 août 1494.

Johannes et Gonrardus Hugonis eius frater hereditario
nomine Roleti Arnaudi confitentis sexdecem florenos auri
parvi ponderis et quatuor solidos quos idem Johannes Ilugonis
tempore quo extitit prior creatus dictus confraterie libraverat
plus quod non recepit.

1 Voir notre chapitre I, § 1.
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Item, idem Johannes Hugonis et Gonrardus Hugonis libra-
verant nomine dicte confraterie Johanni et Anthonio Decabanis
ducentum flor. pro ac.quisito et dictorum confratum ab eisdem
Decabanis facto de duabus peciis prati continentis quatuor
seyturatas prati, precio dictorum ducentum florenorum [répétition.],

die nona augusti anno m° iiiic lxxxxiu10 in injuncionem
communitatis inde descripte.